PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1011/2025 – CM
    Garça, 24 de setembro de 2025.

Requerimento nº 1083/2025
Vereador:    Raquel Sartori
Assunto:  Solicita manutenção ou remoção da

mureta na quadra da Escola Orane
Avelino de Souza.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Monitoramento e Avaliação informou que, a Secretaria

Municipal de Educação adotará as providências necessárias junto à Secretaria

Municipal de Obras, a fim de viabilizar a avaliação técnica da situação.

Após essa avaliação, será verificada a viabilidade da

recomposição da estrutura da mureta ou, alternativamente, sua completa

remoção, optando-se pela solução que melhor atenda aos critérios de

segurança, funcionalidade e viabilidade técnica e financeira.

Ressaltamos que a solicitação foi recebida com a devida

atenção e será tratada com a urgência que o caso requer, considerando os

riscos apontados no requerimento quanto à presença de vetores nocivos à

saúde dos alunos e profissionais da unidade escolar.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-09-30T15:03:26-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834